[image: gerb_boguchar]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «23» сентября 2024 года № 547
            г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации Богучарского муниципального района от  26.07.2024 № 470 «Об утверждении Положения об общественном Совете при главе Богучарского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богучарского муниципального района, в целях обеспечения взаимодействия администрации Богучарского муниципального района с гражданами, учета их интересов при принятии решений по вопросам социально-экономического развития Богучарского муниципального района администрация Богучарского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Богучарского муниципального района от 26.07.2024 № 470 «Об утверждении Положения об общественном Совете при главе Богучарского муниципального района»:
1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Основные цели Общественного Совета:
- содействие в определении основных направлений деятельности администрации муниципального района в сфере национально-культурных отношений;
- участие в разработке и реализации национально-культурных программ и мероприятий, осуществляемых в муниципальном районе;
- содействие укреплению межнационального согласия, взаимопонимания, мира и толерантности в многонациональном сообществе муниципального района.
- привлечение граждан и общественных объединений Богучарского муниципального района к реализации вопросов местного самоуправления;
- совершенствование механизмов взаимодействия органов местного самоуправления и общественных организаций, политических партий, религиозных объединений, профсоюзов и иных объединений граждан, действующих на территории Богучарского муниципального района;
- выдвижение и поддержка гражданских инициатив, имеющих общественное значение и направленных на реализацию конституционных прав, свобод и законных интересов граждан и общественных объединений;
- проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богучарского муниципального района;
- осуществление общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления Богучарского муниципального района, а также за соблюдением свободы слова в средствах массовой информации;
- выработка рекомендаций органам местного самоуправления Богучарского муниципального района при определении приоритетов в сфере поддержки общественных объединений и иных объединений граждан, деятельность которых направлена на развитие гражданского общества;
- привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся соблюдения свободы слова в средствах массовой информации, реализации права граждан на распространение информации законным способом, обеспечения гарантий свободы слова и свободы массовой информации, и выработки по данным вопросам рекомендаций;
- обеспечение участия граждан в разработке, анализе и оценке решений по важнейшим вопросам жизнедеятельности Богучарского муниципального района;
- повышение эффективности информационно-аналитической деятельности органов местного самоуправления и общественных объединений, политических партий, религиозных объединений, профсоюзов и иных объединений граждан, действующих на территории Богучарского муниципального района;
- согласование интересов различных социальных групп по важнейшим вопросам жизнедеятельности муниципального образования и достижения социально-политической стабильности в Богучарском муниципальном районе.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А.

	Глава Богучарского муниципального района

	В.В. Кузнецов

image1.png